

Wysokie Mazowieckie, dn. 02.10.2020r.

PIR.WM.250/2020

**Posłowie i Senatorowie
z terenu województwa podlaskiego**

Szanowni Państwo,

przyjęta w Sejmie w dniu 18 września 2020r. ustawa o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw, budzi wiele kontrowersji wśród rolników zamieszkujących teren powiatu wysokomazowieckiego, których jako przewodniczący rady powiatowej Podlaskiej Izby Rolniczej jestem przedstawicielem. Zawiera ona wiele zapisów, które godzą w ich interesy oraz prawa, a nie są wymagane przepisami unijnymi.

Ważnym aspektem jest proponowane zwiększenie praw organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. Wprowadzenie możliwości wejścia na teren gospodarstwa przedstawiciela organizacji w asyście Policji i ewentualnego odebrania zwierzęcia, godzi w prawa rolników i jest niezgodne z konstytucją. Gospodarstwa są pod obserwacją inspekcji weterynaryjnej, która dba o odpowiednie warunki utrzymania zwierząt. Tylko instytucje rządowe powinny posiadać możliwość oceny i kontroli producenta rolnego w zakresie hodowli. Informacja, która pojawiła się w mediach dotycząca ustawy o ochronie zwierząt spowodowała spadki w skupach bydła oraz problemy ze sprzedażą małych cieląt, a co za tym idzie destabilizację rynku.

Ogromne obawy budzi także, zapis zabraniający stałego utrzymania zwierząt na uwięzi, ponieważ może być różnie interpretowany przez aktywistów, które już zapowiadają utrudnienia, a następnie zakaz przemysłowej hodowli zwierząt. Nasz powiat znany jest z produkcji mleka oraz dużej obsady bydła. Najczęściej zwierzęta są utrzymywane w systemie uwięziowym, gdzie przebywają one na stanowiskach spełniających wszelkie wymagania oraz pozwalają na równomierne dysponowanie paszy dla każdej sztuki. Dostosowanie obór do wymogu zawartego w projekcie ustawy jest w wielu przypadkach niemożliwe i stanowiłoby ogromne obciążenie dla finansów gospodarstwa.

Kolejnym zagrożeniem dla finansów rolników jest wprowadzenie ograniczenie uboju rytualnego tylko na potrzeby związków wyznaniowych zlokalizowanych na terenie naszego kraju. Nasze mięso wołowe słynie z doskonałej jakości i jest poszukiwane przez konsumentów. Działania rządu powinny prowadzić do poprawy warunków ich eksportu oraz odpowiedniego wyszkolenia osób odpowiedzialnych za ubój, aby był on dokonywany w humanitarny sposób i przy ograniczeniu cierpienia zwierzęcia do minimum.

Na terenie naszego powiatu jest prawie 4,5 tysiąca obór, 10 ferm drobiu, 4 ubojnie, w tym jedna prowadząca ubój rytualny oraz 3 fermy zajmujące się hodowlą zwierząt futerkowych, które w sposób naturalny utylizują odpady poubojowe. Każdy przedsiębiorca i rolnik odczuje skutki wprowadzenia nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i poniesie straty finansowe, co będzie miało wpływ na cały region.

Szanowni Państwo,

zwracam się z prośbą o dogłębną analizę ustawy i konsultacje w szerszym zakresie z samorządem rolniczym, co pozwoli na wypracowanie odpowiedniego kompromisu, który doprowadzi do poprawy warunków zwierząt oraz ograniczy straty finansowe producentów rolnych. Ustawa w takiej formie w całe rolnictwo województwa podlaskiego oraz rolniczą przestrzeń produkcyjną, która stanowi podstawową gałąź regionalnej gospodarki.

Z poważaniem,

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatowej Podlaskiej Izby Rolniczej
w powiecie wysokomazowieckim


Paweł Grodzki